
 

 

 

 
Vysvětlení zadávací dokumentace na veřejnou zakázku „Zhotovení stavby – Areál sportovních 
nadějí“ - XIII 

 
Informace o zadavateli: 
Zadavatel: Jihomoravský kraj 
Sídlo: Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno 
IČ: 708 88 337 
 
Informace o veřejné zakázce: 
Název veřejné zakázky: Zhotovení stavby – Areál sportovních nadějí 
Druh veřejné zakázky: podlimitní veřejná zakázka na stavební práce 
Forma zadávacího řízení: otevřené řízení dle ustanovení § 56 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“) 
 
 
Na základě žádosti Vám tímto poskytujeme vysvětlení zadávací dokumentace ve smyslu ustanovení 
§ 98 ZZVZ: 
 
Dotaz č. 1/XIII: 
Zadavatel v dodatečných informacích č. IX odpovídá na dotaz uchazeče: 
Dotaz č. 12/IX: Záporové pažení Bude možné provést v návrhu záporového pažení nějaké změny 
projektu dodavatelem? Nebo je požadováno striktně řešení uvedené v PD? Žádáme zadavatele o 
vysvětlení.  
Odpověď č. 12/IX: Zadavatel prověřil tento dotaz a konstatuje, že za provádění stavby nese 
odpovědnost zhotovitel prostřednictvím stavbyvedoucího. Záporové pažení je konstrukce, která 
umožňuje zhotoviteli realizaci díla. Pokud zhotovitel disponuje technologiemi, které umožní stavbu 
realizovat při použití jiného postupu a objednateli, či jeho oprávněným zástupcům, před započetím 
provádění této části díla doloží výrobní dokumentaci a tato bude odsouhlasena, může tento svůj 
postup použít. Jedná se o konstrukci obětovanou, nemající po provedení stavby podzemní části již 
svou funkci. 

Váš dopis zn.:  Profil zadavatele 
Ze dne:  
Č. j.: JMK 46729/2020 
Sp. zn.: S-JMK 10584/2020 OINV 
Vyřizuje: Mgr. Jana Zezulová 
Telefon: 541 651 178 
Počet listů: 2 
Počet příloh/listů: 0/0 
Datum: 23. 03. 2020 
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Dovolujeme si zadavatele upozornit, že v Zadávací dokumentaci v bodě 16.6 Zadavatel nepřipouští 
varianty nabídek. 
Dílo má být realizováno dle realizační dokumentaci, které je součástí výběrového řízení a uchazeči 
jsou povinni do svých nabídek ocenit předaný výkaz výměr. 
Pokud zadavatel umožňuje některé činnosti řešit variantně, žádáme o úpravu zadávacích podmínek a 
výkazu výměr. 

Odpověď č. 1/XIII: 
Zadavatel prověřil tento dotaz a konstatuje následující: 
Zadavatel považuje stávající soupis prací a popis navrhovaných konstrukcí za dostatečný k tomu, aby 
bylo možné dílo ocenit.  
Zadavatel nepovažuje svoji Odpověď č. 12/IX poskytnutou ve Vysvětlení zadávací dokumentace IX na 
veřejnou zakázku za konstatování, že připouští varianty nabídek. Zadavatel na daný dotaz reagoval 
svou odpovědí takto z důvodu, že nezná ani nemůže znát veškeré postupy a technologie používané 
neomezeným množstvím potenciálních dodavatelů. Nic to však nemění na skutečnosti, že 
k provedení díla je třeba s ohledem na místo provádění zabezpečit stavební jámu pažením v rozsahu 
definovaném položkou soupisu prací. 

 
Dotaz č. 2/XIII 
Dobrý den, 
ve vysvětlení z 20.3.2020 ZD č. 12 je uvedeno, že došlo k uveřejnění výkazu výměr. Žádná zpráva z 
portálu E-ZAK o uveřejnění tohoto úkonu dne 19.3. nebyla obdržena. Dozvídáme se to následně až z 
vysvětlení ZD č.12 
Žádáme tedy o adekvátní prodloužení termínu odevzdání nabídek z důvodu nedodržení termínu 
zveřejnění VV. 

Odpověď č. 2/XIII: 
Zadavatel k tomuto uvádí, že ucelený soupis prací včetně zapracovaných upřesnění se samostatným 
listem shrnujícím veškerá upřesnění textu, jednotek či hodnot uvedených ve vysvětlení zadávací 
dokumentace byl uveřejněn na profilu zadavatele dne 19.03.2020, a to 7 pracovních dní před 
uplynutím lhůty pro podání nabídek na veřejnou zakázku, tedy tak, jak zadavatel již předem avizoval 
v předchozích vysvětleních zadávací dokumentace na veřejnou zakázku. Z toho důvodu tak zadavatel 
k prodloužení lhůty pro podání nabídek momentálně přistupovat nebude. 
 
 
S pozdravem 
 
 
Ing. Pavel Šrom 
vedoucí Odboru investic  
Krajského úřadu Jihomoravského kraje 
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